
ANDALOZA TAPIA LUZ ELVA
7.38 kW 30 de Septiembre de 2024
1D 796080205294

1,670 kWh $ 5,530

12 1,753 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,476

$33,179.00 MXN $327.00 MXN $32,852.00 MXN

615 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

# 20240006

ANDALOZA TAPIA LUZ ELVA  

12 n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono Double 615W $ 3740.8 $ 44,889.60

1 Growatt Inverter 6 kW $ 29276.57 $ 29,276.57

1 PROTECCIONES DC $ 7920 $ 7,920.00

12 interconexion alterna $ 1260 $ 15,120.00

Subtotal $ 97,206.17

IVA $ 15,552.99

TOTAL (MXN) $ 112,759.16

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 33,179.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,852.00 $ 32,852.00 $ -79,907.16

2 $ 34,174.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,837.56 $ 33,837.56 $ -46,069.60

3 $ 35,199.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,852.69 $ 34,852.69 $ -11,216.91

4 $ 36,255.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,898.27 $ 35,898.27 $ 24,681.36

5 $ 37,343.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,975.22 $ 36,975.22 $ 61,656.57

6 $ 38,463.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,084.47 $ 38,084.47 $ 99,741.04

7 $ 39,617.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,227.01 $ 39,227.01 $ 138,968.05

8 $ 40,805.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,403.82 $ 40,403.82 $ 179,371.87

9 $ 42,030.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,615.93 $ 41,615.93 $ 220,987.80

10 $ 43,291.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,864.41 $ 42,864.41 $ 263,852.21

11 $ 44,589.80 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,150.34 $ 44,150.34 $ 308,002.55

12 $ 45,927.50 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,474.85 $ 45,474.85 $ 353,477.40

13 $ 47,305.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,839.10 $ 46,839.10 $ 400,316.49

14 $ 48,724.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,244.27 $ 48,244.27 $ 448,560.76

15 $ 50,186.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,691.60 $ 49,691.60 $ 498,252.36

16 $ 51,691.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,182.35 $ 51,182.35 $ 549,434.71

17 $ 53,242.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,717.82 $ 52,717.82 $ 602,152.52

18 $ 54,839.83 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,299.35 $ 54,299.35 $ 656,451.87

19 $ 56,485.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,928.33 $ 55,928.33 $ 712,380.20

20 $ 58,179.58 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,606.18 $ 57,606.18 $ 769,986.39

21 $ 59,924.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,334.37 $ 59,334.37 $ 829,320.75

22 $ 61,722.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,114.40 $ 61,114.40 $ 890,435.15

23 $ 63,574.40 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,947.83 $ 62,947.83 $ 953,382.98

24 $ 65,481.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,836.26 $ 64,836.26 $ 1,018,219.24

25 $ 67,446.08 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,781.35 $ 66,781.35 $ 1,085,000.59

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 891.4 908.0 1,030.5 1,026.3 995.3 884.8 965.4 942.5 862.6 877.3 884.8 845.6

Consumo actual 987.5 987.5 1,202.5 1,202.5 1,049.0 1,049.0 475.5 475.5 221.5 221.5 1,072.5 1,072.5
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